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Schulbuchliste Klasse 1     Schuljahr 2021/2022 
 

Folgende Schulbücher/Arbeitsmaterialien können gegen Entgelt von der Schule 
entliehen werden.  
 

Sollten Sie an dem Ausleihverfahren nicht teilnehmen wollen, kaufen Sie die 
nachfolgenden Bücher/Materialien bitte bei Ihrem Händler: 
 

Verlag 
 

Titel Best.-Nr.: Laden-  * 

preis    
Klett Lesebuch Klasse 1/2 

Deutschrad 1/2 (Ausgabe ab 2018) 
(Hinweis: Dieses Buch wird jeweils in der   1. 
und 2. Klasse ausgeliehen, die Ausleihgebühr 
ist im nächsten Schuljahr erneut zu entrichten) 

978-3-12-011569-4 19,95 € 

 

Summe der Ladenpreise 
19,95 € 

Entgelt für die Ausleihe  
6,00 € 

 

Wir weisen darauf hin, dass es sich bei den auszuleihenden Büchern um den 
vorhandenen Lernmittelbestand handelt. Die Bücher können bereits mehrmals benutzt 
worden sein. 
 

Folgende Arbeitshefte (Verbrauchsmaterialien) müssen von Ihnen gekauft werden, 
weil sie nicht wieder zu verwenden sind: 
 

Verlag 
 

Titel Best.-Nr.: Laden-  * 

preis     
Klett 
 

Matherad 1/2 (Ausgabe ab 2018) 
Arbeitsbuch (Paket) 

978-3-12-011019-4 19,50 € 

Klett Matherad 1/2 (Ausgabe ab 2018) 
Trainingsheft (Paket) 

978-3-12-011036-1  11,50 € 
 

Klett Deutschrad 1/2 (Ausgabe ab 2018) 
Arbeitshefte (Paket) Grundschrift 1/2 

978-3-12-011555-7 20,95 € 

Klett Deutschrad 1 (Ausgabe ab 2018) 
Buchstabenheft Grundschrift  

978-3-12-011561-8 8,50 € 

Klett Deutschrad 1 (Ausgabe ab 2018) 
Trainingsheft Klasse 1 

978-3-12-011590-8 6,50 € 

Klett Deutschrad 1 (Ausgabe ab 2018) 
Vorkurs Klasse 1 

978-3-12-011586-1 5,95 € 

Klett 
 

Deutschrad 1 (Ausgabe ab 2018) 
Schreibschriftheft Grundschrift 
verbunden  

978-3-12-011576-2 6,50 € 

Schroedel Primo Verkehrserziehung 
Arbeitsheft 1 (Neuauflage!) 

978-3-507-01820-4   5,75 € 
 

Klett Zebra 1 - Lesemalheft 978-3-12-270751-4 5,50 € 

 

 
*) Preisänderungen sind möglich     
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